
1 

 

A. Totožnost a kontaktní údaje správce a jeho případného zástupce  

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, oddělení občanských průkazů a cestovních 
dokladů občanů 
Kontakt: Na Pankráci 1623/72, Praha 4, 140 00, ID datové schránky: 6bnaawp, elektronická 
adresa podatelny: posta@mvcr.cz, telefon: 974849788 

B. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 

Ministerstvo vnitra, ředitel odboru bezpečnostní politiky 
Kontakt: Nad Štolou 936/3, Praha 7, 170 34, ID datové schránky: 6bnaawp, elektronická 
adresa podatelny: poverenec@mvcr.cz.         

C. Účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ  
pro zpracování  

a) evidence žádostí o vydání cestovního dokladu pro účely vyhotovení cestovního dokladu  

b) evidence údajů o vydaných cestovních dokladech a jejich držitelích 

Ke zpracování osobních údajů občanů v agendovém informačním systému evidence 
cestovních dokladů vedeném odborem správních činností dochází v souladu s § 29 odst. 1 
zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů, a tím k plnění 
právní povinnosti ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) a e) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

D. Příjemci a kategorie příjemců osobních údajů 

I. Orgány veřejné moci na základě registrace agendy podle § 54 odst. 5 zákona  
č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, nebo stanoví-li 
tak jiný právní předpis či mezinárodní smlouva, jíž je Česká republika vázána: 

a) ústřední orgány státní správy, 
b) územní samosprávné celky, 

c) soudy, 
d) orgány zajišťující bezpečnost státu, 

e) orgány zajišťující obranu, 
f) orgány zajišťující veřejnou bezpečnost, 
g) orgány zajišťující předcházení, vyšetřování, odhalování a stíhání trestných činů, 

h) orgány zajišťující významný hospodářský nebo finanční zájem České republiky 
nebo Evropské unie včetně měnové, rozpočtové a daňové oblasti, 

i) orgány zajišťující ochranu práv osob v řízení před soudem. 

II. Subjekt údajů, popřípadě jeho zákonný zástupce, pěstoun, poručník, osoba, které byla 
osoba mladší 15 let svěřena do osobní péče, ředitel zařízení pro výkon ústavní 
výchovy nebo ředitel zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc opatrovník, člen 
domácnosti a dále zmocněnec na základě zvláštní plné moci s úředně ověřeným 
podpisem zmocnitele. 

III. Soukromoprávní uživatelé údajů na základě oprávnění v jiném právním předpisu: 

a) Česká kancelář pojistitelů, 



2 

 

b) pojišťovny, 

c) banky, 
d) poskytovatelé identifikačních služeb, 

e) kvalifikovaní poskytovatelé služeb vytvářejících důvěru vydávající 
kvalifikované certifikáty pro elektronické podpisy, elektronické pečetě nebo 
autentizaci internetových stránek. 

E. Doba uložení informací 

I. Údaje v rozsahu: 
a) agendový identifikátor fyzické osoby pro agendu cestovních dokladů držitele a 
b) číslo a druh vydaného cestovního dokladu  
se vedou 75 let ode dne úmrtí občana. 

II. Údaje v rozsahu: 
a) jméno, popřípadě jména, příjmení a zkrácená podoba jména, popřípadě jmen  

a příjmení, pokud jsou zapsané v cestovním dokladu, rodné příjmení,  
b) rodné číslo držitele,  
c) datum, místo a okres narození, u občana, který se narodil v cizině, pouze stát narození,  
d) pohlaví,  
e) státní občanství,  
f) rodinný stav nebo partnerství, datum uzavření manželství,  
g) datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o omezení svéprávnosti nebo o zrušení 

omezení svéprávnosti,  
h) adresa místa trvalého pobytu, počátek trvalého pobytu, popřípadě datum zrušení údaje 

o místu trvalého pobytu nebo datum ukončení trvalého pobytu na území České 
republiky,  

i) datum úmrtí; je-li vydáno rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého, den, který je  
v rozhodnutí uveden jako den smrti nebo den, který občan prohlášený za mrtvého 
nepřežil,  

j) datum vydání cestovního dokladu,  
k) datum převzetí cestovního dokladu,  
l) datum skončení platnosti cestovního dokladu,  
m) označení orgánu, který cestovní doklad vydal,  
n) digitální zpracování fotografie a podpisu držitele podle § 21a odst. 2 zákona  

o cestovních dokladech,  
o) prodloužení doby platnosti cestovního dokladu,  
p) číslo žádosti o vydání cestovního pasu se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat  

s biometrickými údaji a údaje v ní obsažené, včetně digitálního zpracování fotografie  
a podpisu žadatele,  

q) nosič dat s biometrickými údaji a záznamy údajů v nosiči dat: číslo nosiče dat, kód 
vyjadřující základní charakteristiku částí údajů uložených na nosiči dat, data  
pro ověřování elektronického podpisu osoby, která vložila údaje do nosiče dat,  

r) číslo, druh, datum vydání a datum skončení platnosti ztraceného, odcizeného nebo 
neplatného cestovního dokladu a datum a místo ohlášení jeho ztráty nebo odcizení,  

s) záznam o zřízení datové schránky a identifikátor datové schránky, je-li tato datová 
schránka zpřístupněna,   



3 

 

t) digitální zpracování podpisu podle § 22 odst. 2 zákona o cestovních dokladech  
na žádosti,  

u) poznámky k předání cestovního pasu, 
v) záznam o skončení platnosti cestovního pasu v elektronické podobě, 
w) žádost o vydání cestovního pasu v elektronické podobě a 
x) oznámení o ztrátě nebo odcizení cestovního pasu v elektronické podobě 
se uchovávají po dobu 15 let od skončení platnosti cestovního dokladu. 

III. Údaje o přístupech do informačního systému o: 

a) přiděleném uživatelském jménu příjemce údajů, 
b) datu a čase poskytnutí údajů, 
c) agendovém identifikátoru fyzické osoby pro agendu cestovních dokladů držitele, jehož 

údaje jsou poskytovány, nebo o jiném údaji, který je pro vyhledání tohoto držitele 
rozhodující, přičemž vyhledání příslušného držitele se uskuteční prostřednictvím 
dalších držitelů, pro něž je rozhodující údaj společný, 

d) důvodu přístupu do evidence cestovních dokladů, 
e) datu poskytnutí údaje a označení oprávněného subjektu, kterému byl údaj poskytnut  

z evidence cestovních dokladů prostřednictvím informačního systému základních 
registrů a 

f) datu a čase poskytnutí údaje podle tohoto zákona 
se uchovávají pod dobu 15 let od skončení platnosti cestovního dokladu. 

IV. Údaje o omezení spočívající v zákazu vycestování do zahraničí obsahující označení 
orgánu, který uložil omezení spočívající v zákazu vycestování do zahraničí, druh a číslo 
cestovního dokladu, který mu byl vydán nebo který tento orgán podle zvláštního 
právního předpisu odňal, datum vydání nebo odnětí cestovního dokladu, datum odepření 
vydání cestovního dokladu, jméno, popřípadě jména, příjmení a rodné číslo občana,  
k němuž se vztahují údaje o omezení spočívajícím v zákazu vycestování do zahraničí  

se uchovávají po dobu trvání omezení spočívajícím v zákazu vycestovat  
do zahraničí. 

V. Údaje v rozsahu: 

a) biometrické údaje a  
b) telefonní číslo pro veřejnou mobilní telefonní síť nebo adresa elektronické pošty  
se vedou do uplynutí 60 dnů ode dne dodání vyrobeného cestovního dokladu 
Ministerstvu vnitra. 

F. Právo požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajících se subjektu údajů 
a o jejich opravu 

Subjekt údajů je na základě čl. 15 obecného nařízení o ochraně osobních údajů oprávněn 
požádat o zpřístupnění osobních údajů, které se ho týkají, a též je oprávněn požádat správce  
o opravu nesprávného údaje. 

G. Zdroje údajů 

 základní registr obyvatel 
 základní registr osob 

 základní registr práv a povinností 

 agendový informační systém evidence obyvatel 



4 

 

 agendový informační systém evidence občanských průkazů 

 převodník identifikátorů fyzických osob 

 subjekt údajů 

 obecní úřad obce s rozšířenou působností 
 orgán příslušný k vydání cestovního dokladu nebo zastupitelský úřad 

 Ministerstvo vnitra 

H. Orgán příslušný k přijetí podnětu a stížnosti na porušení povinností stanovených 
zákonem při zpracování osobních údajů 

Úřad pro ochranu osobních údajů 
Kontakt: Pplk. Sochora 27, Praha 7, 170 00, ID datové schránky: qkbaa2n, elektronická 
adresa podatelny: posta@uoou.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-14T12:15:24+0000




